
E-adrese: ērta un 

droša saziņa

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 

Sadarbības memoranda īstenošanas padomes sēde

Rīgā, 2019. gada 18. decembrī



E-ADRESE: MOBILITĀTE UN SAZIŅA AR 
VALSTI VIENUVIET

Visa oficiālā saziņa ar valsti

vienuviet

E-adreses princips:

Privātpersona

deklarē, ka saziņa ar valsti notiek e-adresē

Valsts iestāde

ja persona aktivizējusi e-adresi, iestāde 

primāri sazinās ar viņu e-adresē



E-ADRESES PRINCIPS

Ja esmu izveidojis

e-adresi, iestādēm 

ar mani jāsazinās

tikai uz e-adresi!



KAM E-ADRESE PAREDZĒTA?

Juridiskās personas (>800)Iedzīvotāji (>6150)

Valsts
iestādes

(~3000)



E-ADRESES IZMANTOŠANAS STATISTIKA

Šobrīd e-adresē nosūtīto 
ziņojumu skaits

~ 680 000

Fiziskās un juridiskās personas, 
kas pieslēgušās e-adresei

~ 7000



E-ADRESES IEVIEŠANAS PIEEJA Lieto brīvprātīgi

Lieto obligāti

Iestādēm obligāti, iedzīvotājiem brīvprātīgi, juridiskām personām pakāpeniski

TP iestādes Tiesas, MPA

Jūnijs Aprīlis15. oktobris

Valsts un pašvaldību iestādes

Juridiskās personas Janvāris Janvāris

JanvārisIedzīvotāji

FebruārisRezerves karavīri

2018 2019 2020 2021 2022

Janvāris

Janvāris

AT, ST, ZTI, ZN

(Zemessargi) Janvāris

(Amatpersonas) Janvāris

2023

Janvāris

Janvāris

(Kapitālsabiedrības) Janvāris Janvāris



E-ADRESES IEGUVUMI



KĀ IZVEIDOT E-ADRESI?

Latvija.lv sadaļa «Izveido savu e-adresi»

1.

2.
Video pamācība “Kā izveidot e-adresi”:

https://www.youtube.com/watch?v=cbMMl80vgUo&list=PLcX3gdDyuaTVwKXUX0zQ4qmZnYs1ii

TwL

https://www.youtube.com/watch?v=cbMMl80vgUo&list=PLcX3gdDyuaTVwKXUX0zQ4qmZnYs1iiTwL


KĀ PIESLĒGTIES E-ADRESEI?



KĀ IEGŪT  eParaksts mobile



KĀ IZVEIDOT E-ADRESI?

Spied pogu «Izveidot e-adresi»



KĀ IZVEIDOT E-ADRESI?



KĀ IZVEIDOT E-ADRESI?

Spiežot pogu «Doties uz saņemtajām ziņām» tiks atvērta e-adreses ziņojumu sadaļa



E-ADRESE

1.

2.

3.

Video pamācība “Pilnvarojums piekļuvei privātpersonas e-adresei”:

https://www.youtube.com/watch?v=EH2EUfBTvU4

https://www.youtube.com/watch?v=EH2EUfBTvU4


Nospiež pogu «Rakstīt», atveras   e-adreses 
ziņojuma sastādīšanas forma.

Lai nosūtītu e-adreses ziņojumu:

1. norāda ziņojuma adresātu;

2. norāda ziņojuma tēmu;

3. sastāda ziņojuma saturu, kura pilnais 
simbolu skaits nevar būt lielāks par 4000;

4. ziņojumam var pievienot pielikumus;

5. ziņojumu var saglabāt kā melnrakstu vai 
atcelt tā sastādīšanu;

6. ziņojumu var nosūtīt ar vienu no pogām:

• «Nosūtīt, elektroniski parakstot»;

• «Nosūtīt» - bez parakstīšanas.

1.

2.

3.

4.

5.6.

E-ADRESES ZIŅOJUMA NOSŪTĪŠANA



Lietotājam ir pieejami 2 meklēšanas 
veidi:

• ātra meklēšana

• izvērstā meklēšana - atvērsies, 
jaunā uznirstošajā logā.

ZIŅOJUMA ADRESĀTA MEKLĒŠANA



Izvērstajā meklēšanā lietotājs var meklēt 
pēc šādiem kritērijiem:

• Iestādes nosaukuma;

• Iestādes reģistrācijas numura;

• Iestādes klasifikācijas veida (šajā 
gadījumā jāievada arī vismaz kāds no 
iepriekšējiem diviem).

Nospiežot pogu «Meklēt» zemāk 
parādīsies atrastie rezultāti

ZIŅOJUMA ADRESĀTA MEKLĒŠANA



Nosūtītam e-adreses ziņojumam var būt šādi statusi:

• Apstrādē – ziņojums ir nodots iekšējai apstrādei bet 
vēl nav nodots e-adrešu informācijas sistēmai;

• Nosūtīs – ziņojums ir nodots e-adrešu informācijas 
sistēmai un tas ir pieejams adresātam izgūšanai;

• Piegādāts – ziņojuma saņemšanu ir apstiprinājis 
adresāts.

• Nokavēta piegāde – ziņojumu adresāts nav izguvis 
noteiktajā laikā un tas adresātam vairs nav pieejams

• Neizdevās nosūtīt – ziņojums nav nodots e-adrešu 
informācijas sistēmai.

Minētos statusus var redzēt, kad atver interesējošo 
ziņojumu. 

Ja pie ailes «Nosūtīts» un «Piegādāts» ir laiks, kā 
redzams attēlā, tas nozīmē, ka viss ir kārtībā.

ZIŅOJUMA STATUSI



KUR MEKLĒT INFORMĀCIJU?

• Latvija.lv sadaļa «Izveido savu e-adresi»
https://www.latvija.lv/lv/BUJEadrese

• Mana.latvija.lv sadaļas:

«E-adrese» 
https://mana.latvija.lv/e-adrese/

https://www.latvija.lv/lv/BUJEadrese
https://mana.latvija.lv/e-adrese/


PALDIES PAR UZMANĪBU!

mana.latvija.lv


